
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной  
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов  

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Законом Краснодарского края от 6 апреля 2015 г. 
№  3 161-КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдельных кате­
горий граждан по оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского 
края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 17 декабря 2018 г. №  835 «Об утверждении предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 го­
ды» и решением правления региональной энергетической комиссии -  департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко­
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14 декабря 
2018 г. № 127/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изме­
нение, заменив в строке пятнадцатой и шестнадцатой пункта 1 цифры 
«9725,10» цифрами «4026,20».

2. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко­
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 15 декабря 2016 
г. № 92/2016-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменение, 
заменив в строке пятнадцатой пункта 1 цифры «7520,09» цифрами «4067,30».

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 2018 г. № 243/2018-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изме­
нения:

1) в строках двадцать пятой и двадцать шестой пункта 1 приложения № 1 
цифры «2072,66» заменить цифрами «1793,00»;

2) в строке второй пункта 1.3 приложения №  2 цифры «2072,66» заменить 
цифрами «1793,00».

4. Внести в пункт 1 приложения № 1 к приказу региональной энергетиче­
ской комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декаб­
ря 2018 г. №  248/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и го­



2

рячую воду» изменение, заменив в строке сорок шестой и сорок седьмой цифры 
«3104,72» цифрами «2651,25».

5. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 2018 г. №  280/2018-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изме­
нения:

1) в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 приложения №  1 циф­
ры «2408,18» заменить цифрами «2162,30»;

2) в строке второй подпункта 1.2 пункта 1 приложения №  2 цифры 
«2408,18» заменить цифрами «2162,30».

6. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко­
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12 декабря 
2018 г. №  91/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» измене­
ния, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«
1 М УН «Теплоэнерге­ Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации та-

тик»*, Староминский рифов по схеме подклю чения
район с 01.01.2019 по 30.06.2019 2941,08

с 01.07.2019 по 31.12.2019 3444,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3444,50
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3506,02

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 3506,02
руб./Гкал. с 01.07.2021 но 31.12.2021 3568,63

с 01.01.2022 по 30.06.2022 3568,63
с 01.07.2022 но 31.12.2022 3632,37
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3632,37
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3696,73

Н аселение, за исклю чением  Канеловского сельского поселе­
ния

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2941,08
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3094.00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3094.00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3506,02

О дноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 3506,02
руб./Г  кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 3568,63

с 01.01.2022 по 30.06.2022 3568,63
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3632,37
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3632,37
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3696,73

Н аселение, Канеловское сельское поселение
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2941,08
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3112,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3112,50

О дноставочны й,
руб./Гкал.

с 01.07.2020 по 31.12.2020 3506,02
с 01.01.2021 по 30.06.2021 3506,02
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3568,63
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3568,63
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3632,37
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3632,37



3

с 01.07.2023 по 31.12.2023 3696,73
».

7. Внести в пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии -  де­
партамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 2018 г. 
№ 269/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменение, из­
ложив таблицу в следующей редакции:

«

№
п/п

Н аименование ре­
гулируемой орга­

низации
Вид тарифа Год Вода

1 ООО «Теплоэне- 
рго»*, Туапсинский

Для потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тари­
фов по схеме подклю чения

район система централизованного теплоснабж ения бю джет: с. Индю к, 
ул. М айкопская, 95; с. Гойтх, ул. Ш кольная, 78; п. Горны й, ул. 
Кирова, 17А; х. О стровская Щ ель, ул. Ц ентральная; с. Ш аумян, 
ул. Бабича, ЗБ; с. Ш аумян, ул. Ш аумяна, 1
О дноставочны й,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу насто­
ящ его приказа по 31.12.2019 8442,28

Для потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тари­
фов по схеме подключения
система централизованного теплоснабж ения население, бю д­
жет, прочие: с. Кривенковское, ул. Спорная, 8 А; с. Кривенков- 
ское, ул. Спорная, 57; с. Кривенковское, ул. Зелёная, 1 Б; с. Ге­
оргиевское, ул. 8-я Гвардейская, 33 А; п. О ктябрьский, ул. Лес- 
промхозная, 20Б; с. Садовое, ст. Чинары)
Одноставочны й,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу насто­
ящ его приказа по 31.12.2019 4171,93

Население

Георгиевское сельское поселение

Одноставочны й,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу насто­
ящ его приказа по 30.06.2019 3075,00

с 01.07.2019 по 31.12.2019 3240,00

О ктябрьское сельское поселение

Одноставочный,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу насто­
ящ его приказа по 30.06.2019 3113,00

с 01.07.2019 по 31.12.2019 3280,00

Ш аумянское сельское поселение

Одноставочный,
со дня вступления в силу насто­

ящ его приказа по 3 0 .0 6 .2 0 1 9
2156,00

руб./Гкал.
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2285,00

».
8. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамен­

та цен и тарифов Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. №  185/2018-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, заменив в строке 
одиннадцатой пункта 1 таблицы цифры «4004,03» цифрами «3361,14».



4

9. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко­
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10 декабря 
2018 г. №  80/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» измене­
ние, заменив в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 цифры «3926,00» 
цифрами «1681,50».

10. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. №  164/2018-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие изменения:

1) в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 приложения №  1 циф­
ры «5430,22» заменить цифрами «4220,00»;

2) в пункте 1 приложения №  2 цифры «12629,2» заменить цифрами 
«11287,5».

11. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 10 декабря 2018 г. № 76/2018-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

1) в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 приложения №  1 циф­
ры «2744,50» заменить цифрами «2577,13»;

2) в подпункте 1.2 пункта 1 приложения №  2 цифры «2744,50» заменить 
цифрами «2577,13».

12. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. №  187/2018-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие 
изменения:

1) в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 приложения №  1 циф­
ры «6699,38» заменить цифрами «4085,00»;

2) в подпункте 1.2 пункта 1 приложения № 2 цифры «6699,38» заменить 
цифрами «4085,00».

13. Внести в пункт 4 приложения №  2 к приказу региональной энергети­
ческой комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 де­
кабря 2017 г. № 122/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
горячую воду» изменение, заменив в строке третьей подпункта 4.2 цифры 
«40,45» цифрами «34,03».

14. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19 декабря 
2018 г. №  236/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следу­
ющие изменения, заменив в строках пятнадцатой, шестнадцатой пункта 1 циф­
ры «2913,03» цифрами «2320,36».

15. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 № 225/2018-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изме­
нения:

1) в строке четырнадцатой приложения № 1 цифры «4075,10», в строке 
пятнадцатой пункта 1 приложения №  1 цифры «3777,83» заменить цифрами 
«3721,10»;



5

2) строку вторую пункта 1.2 приложения № 2 изложить в следующей ре­
дакции:

«
Компонент на тепло­ 3524, 3721, 3721, 3777, 3777, 3777, 3777, 3777, 3777,8 3777,
вую энергию, 
руб./Г кал

75 10 10 83 83 83 83 83 3 83

».

16. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12 декабря 
2018 г. №  117/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следу­
ющие изменения, заменив в строке восемнадцатой и девятнадцатой пункта 1 
цифры «2524,06» цифрами «1891,00».

17. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 15 декабря 2016 г. №  81/2016-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие 
изменения:

1) в пункте 2 приложения № 1:
в строке пятнадцатой цифры «2981,23» заменить цифрами «1678,70»;
в строке двадцать девятой цифры «2981,23» заменить цифрами «1800,50»;
2) в пункте 1 приложения №  4:
строку вторую подпункта 1.1.2 подпункта 1.1 изложить в следующей ре­

дакции:
«

Ком понент на теп­
ловую  энергию , 
руб./Гкал

1412,96 1469,47 1469,47 1565,00 1591,53 1678,70

»;
строку вторую подпункта 1.2.2 подпункта 1.2 изложить в следующей ре­

дакции:
«

Компонент на теп ­
ловую  энергию , 
руб./Г  кал

1499,79 1559,78 1559,78 1626,00 1704,41 1800,50

».
18. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17 декабря 
2018 г. № 184/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горя­
чую воду» изменение, заменив цифры «60,74» цифрами «65,12».

19. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. №  271/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горя­
чую воду» следующие изменения, заменив цифры «1 13,36» цифрами «95,25».

20. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2017 г. № 148/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» следующие изменения:



6

строку двадцать третью  подпункта 1.1 пункта 1 излож ить в следую щ ей 
редакции:

«
МУП «Водоканал города 
Новороссийска», руб./м3 53,68 58,21 59,20 65,12 65,12 74,91

»
строку пятнадцатую  подпункта 1.2 пункта 1 излож ить в следую щ ей ре

дакции:
«
МУП «Водоканал города 
Новороссийска», руб./м3 53,68 58,21 59,20 65,12 65,12 74,91

».

21. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря 
2018 г. №  220/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» изменение, заменив в подпункте 1.1.2 пункта 1 цифры «49,28» цифрами 
«48,48».

22. Внести в приложение №  2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. № 246/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» следующие изменения:

цифры «52,44» заменить цифрами «42,80»;
слова ««МУП «ЖКХ» МО Тихорецкого района» заменить словами «МУП 

«ЖКХ Тихорецкого района».
23. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. №  242/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» изменения, заменив цифры «60,74» цифрами «65,12», цифры «72,24» 
цифрами «65,12».

24. Внести в приложение №  2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. №  253/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» изменения, заменив цифры «60,74» цифрами «65,12», цифры «72,24» 
цифрами «65,12».

25. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. №  254/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» изменения, заменив цифры «60,74» цифрами «65,12», цифры «72,24» 
цифрами «65,12».

26. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря 
2018 г. № 255/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую 
воду» изменения, заменив цифры «60,74» цифрами «65,12», цифры «72,24» 
цифрами «65,12».



7

27. Приказ вступает в силу с 1 июля 2019 г., но не ранее вступления в си­
лу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О 
внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. № 835 «Об утверждении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 
2019-2023 годы» и распространяет свое действие на правоотношения возник­
шие с 1 июля 2019 г.

Руководитель С.Н. Милованов




